Проект

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2013                                    № 180
О    внесении     изменений    в
постановление администрации
города от 27.01.2011 № 100

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 06.12.2012 года № 1065 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 29.10.2009 № 560 и решением Азовской городской Думы от 20.12.2012 № 212 «О бюджете города Азова на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации города Азова от 27.01.2011 № 100 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение качества оказываемых муниципальных услуг в сфере здравоохранения г. Азова на 2010-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Экономическому отделу администрации города Азова, финансовому управлению администрации города Азова при формировании проекта бюджета города Азова на 2013-2014 годы и в течение текущего финансового года корректировать размер выделяемых на реализацию Программы бюджетных ассигнований с учетом возможности бюджета города Азова.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Направить  настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кляндина А.В.

Мэр города                                                                                 С.Л.Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                                         В.В. Жук

Постановление вносит

заместитель главы администрации по социальным вопросам
Приложение
к постановлению Администрации г. Азова

от________№______

Изменения, вносимые в постановление Администрации города Азова от 27.01.2011 № 100 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Повышение качества оказываемых муниципальных

услуг в сфере здравоохранения г. Азова на 2010-2014 годы»
          1. В паспорт программы внести следующие изменения:

           1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

  «Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет 188 146,0* тыс. руб., в т. ч.:
2010 год –  5998,2 тыс. руб.

2011 год – 79 111,0 тыс. руб.

2012 год – 83 529,0 тыс. руб.

2013 год – 13 436,3* тыс. руб.

2014 год – 6071,5* тыс. руб.
Федеральный бюджет – 11 317,6* тыс. руб., в т. ч.:

2010 год – 4 798,7 тыс. руб.

2011 год – 3 269,1 тыс. руб.

2012 год – 3 249,8 тыс. руб.

2013 год – 0,0* тыс. руб.

2014 год – 0,0*  тыс. руб.

Областной бюджет – 38 581,1* тыс. руб., в т. ч.:

2010 год – 206,5 тыс. руб.

2011 год – 185,6 тыс. руб.

2012 год – 37 420,4 тыс. руб.

2013 год – 384,3 * тыс. руб.

2014 год – 384,3* тыс. руб.

Бюджет города Азова 138 247,3* тыс. руб., в т.ч.:
2010 год – 993,0 тыс. руб.

2011 год – 75 656,3 тыс. руб.

2012 год – 42 858,8 тыс. руб.

2013 год – 13 052,0* тыс. руб.
2014 год – 5 687,2* тыс. руб.»
2. Раздел III программы «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с целями и задачами Программа включает мероприятия для ее реализации, сроки и объемы финансирования которых, приведены в ниже представленной таблице.

         Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет 188 146,0* тыс. руб., в т. ч.:

2010 год –  5998,2 тыс. руб.

2011 год – 79 111,0 тыс. руб.

2012 год – 83 529,0 тыс. руб.

2013 год – 13 436,3* тыс. руб.

2014 год – 6071,5*тыс. руб.
Федеральный бюджет – 11 317,6* тыс. руб., в т. ч.:

2010 год – 4 798,7 тыс. руб.

2011 год – 3 269,1 тыс. руб.

2012 год – 3 249,8 тыс. руб.

2013 год – 0,0* тыс. руб.

2014 год – 0,0*  тыс. руб.

Областной бюджет – 38 581,1* тыс. руб., в т. ч.:

2010 год – 206,5 тыс. руб.

2011 год – 185,6 тыс. руб.

2012 год – 37 420,4 тыс. руб.

2013 год – 384,3 * тыс. руб.

2014 год – 384,3* тыс. руб.

Бюджет города Азова 138 247,3* тыс. руб., в т.ч.:
2010 год – 993,0 тыс. руб.

2011 год – 75 656,3 тыс. руб.

2012 год – 42 858,8 тыс. руб.

2013 год – 13 052,0* тыс. руб.

2014 год – 5 687,2* тыс. руб.
(здесь и далее: * - объем финансирования будет ежегодно уточняться после принятия соответствующих нормативных актов на соответствующие годы.)
Система мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение качества оказываемых муниципальных услуг в сфере здравоохранения г. Азова на 2010-2014 годы»:

	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовые затраты в тыс. руб.
	Показатели результативности

Выполнения мероприятия

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.*
	2014 г.*
	Всего* (обл. и гор. бюджет)
	наименование показателя
	ед. измерения
	базовое значение
	2010 г.*
	2011 г.*
	2012 г.*
	2013 г.*
	2014 г.*
	целевое значение

	VI. Подпрограмма «Совершенствование подготовки медицинских кадров»

	Мероприятия

	Оплата расходов на повышение квалификации и переподготовку врачей и специалистов с высшим немедицинским образованием
	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	188,0
	117,6
	122,0
	122,0*
	122,0*
	671,6*
	обл.
	Обеспечен-ность врачами
	чел. на 1000 насел.
	29,1
	29,2
	29,2
	29,2
	29,2
	29,2
	29,2

	136,1
	459,5
	39,8
	39,8*
	39,8*
	715,0*
	гор.
	Удельный вес

врачей не прошедших повышение квалификации 1 раз в 5 лет
	%
	3,7
	3,2
	3,0
	2,5
	2,0
	1,5
	1,5

	Оплата расходов на повышение квалификации среднего медицинского
	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	18,5
	68,0
	262,3
	262,3*
	262,3*
	873,4*
	обл.

	91,9
	171,3
	85,6
	85,6*
	85,6*
	520,0*
	гор.

	ИТОГО по подпрограмме «Совершенствование подготовки медицинских кадров»

2780,0* тыс. руб.

	206,5
	185,6
	384,3
	384,3*
	384,3*
	1545,0*
	обл.

	228,0
	630,8
	125,4
	125,4*
	125,4*
	1235,0*
	гор.

	VII. Подпрограмма «Организация оказания на территории муниципального образования «Город Азов» скорой медицинской помощи»

	Мероприятия

	Денежные выплаты медицинскому персоналу отделения скорой помощи
	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	3013,7
	3269,1
	-
	-
	-
	6282,8
	фед.
	Укомплекто-ванность специалиста-ми отделения скорой помощи
	%
	74
	79
	82
	85
	87
	88
	88

	Выплата заработной платы работникам отделения скорой помощи
	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	21379,4
	-
	-
	-
	21379,4
	гор.

	Оплата налогов

	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	41,4
	-
	-
	-
	41,4
	гор.
	Штрафные санкции за неуплату налогов
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение оборудования
	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	145,9
	-
	-
	-
	145,9
	гор.
	Количество круглосуточ-ных бригад отделения скорой помощи, оснащенных и функциони-рующих в соответствии с нормативной базой
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Оплата услуг по организации жизнеобеспечения отделения скорой помощи(услуги связи, коммунальные, информационные, ремонт мед. оборуд., стирка белья, вывоз ТБО и пр.)
	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	1532,4
	-
	-
	-
	1532,4
	гор.

	Изготовление проектно-сметной документации
	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	435,1
	-
	-
	-
	435,1
	гор.

	Приобретение расходных материалов по осуществлению деятельности отделения скорой помощи (медикаменты, мягкий инвентарь, канц. товары. ГСМ и пр.)

	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	3556,3
	-
	-
	-
	3556,3
	гор.

	Реализация комплекса антитеррорис-тических мероприятий
	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	436,7
	-
	-
	-
	436,7
	гор.
	Количество жертв, вследствие террористи-ческих действий и пожара
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация комплекса противопожар-ных мероприятий

	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	33,5
	-
	-
	-
	33,5
	гор.

	Проведение работ по замене забора на территории отделения скорой медицинской помощи

	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	706,0
	-
	-
	-
	706,0
	гор.

	Текущий ремонт асфальтового покрытия автомобилей СМП и здания скорой медицинской помощи, прочистка канализацион-ной трубы

	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	289,2
	-
	-
	-
	289,2
	гор.
	Число зданий, техническое состояние которых соответствует СанПин
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	ИТОГО по подпрограмме «Организация оказания на территории муниципального образования «Город Азов» скорой медицинской помощи»

34838,7 тыс. руб.

	3013,7
	3269,1
	-
	-
	-
	6282,8
	фед.

	-
	28555,9
	-
	-
	-
	28555,9
	гор.

	VIII. Подпрограмма «Организация оказания услуг по обслуживанию детей в дошкольных учреждениях образования на территории муниципального образования «Город Азов» медицинским персоналом»

	Мероприятия

	Выплата заработной платы средним медицинским работникам дошкольных образователь-ных учреждений

	МБУЗ ЦГБ
	2010-2011
	-
	4393,5
	-
	-
	-
	4393,5
	гор.
	Охват ежегодными профилакти-ческими мероприятиями детей декретиро-ванных групп, посещающих учреждения
	%
	85
	90
	90
	92
	95
	95
	96

	ИТОГО по подпрограмме «Организация оказания услуг по обслуживанию детей в дошкольных учреждениях образования на территории муниципального образования «Город Азов» медицинским персоналом»

4393,5* тыс. руб.

	-
	4393,5
	-
	-
	-
	4393,5
	гор.

	IX. Подпрограмма «Оснащение автотранспортом муниципальных учреждений здравоохранения г. Азова»

	Мероприятия

	Приобретение автомобилей скорой медицинской помощи
	МБУЗ ЦГБ
	2010-2014
	1785,0

	-
	-
	-
	-
	1785,0
	фед.
	Число опозданий бригад скорой медицинской помощи на вызов свыше 15 мин.
	%
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	765,0
	-
	-
	-
	-
	765,0
	гор.

	ИТОГО  по подпрограмме «Оснащение автотранспортом муниципальных учреждений здравоохранения г. Азова»

2550,0 тыс. руб.
	1785,0
	-
	-
	-
	-
	1785,0
	фед.

	765,0
	-
	-
	-
	-
	765,0
	гор.

	X. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы ЛПУ города»

	Мероприятия

	Приобретение оборудования
	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	892,0
	0*
	0*
	892,0*
	обл.
	Удельный вес ЛПУ, оснащенных в соответствии с действующими нормативами
	%
	0
	0
	33
	50
	50
	100
	100

	0
	4003,2
	1387,4

	1428,2*
	1428,2*
	8247,0*
	гор.

	Выполнение проектных работ и изготовление проектно-сметных документаций

	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.
	Удельный вес ЛПУ, техническое состояние которых соответствует СанПин
	%
	0
	0
	33
	50
	50
	75
	75

	0
	2720,0
	6288,2
	7341,8*
	702,8*
	17052,8*

*
	гор.

	Проведение капитальных ремонтов лифтов и зданий ЛПУ

	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.

	0
	1341,7
	259,2
	1550,0*
	1550,0*
	4700,9*
	гор.

	Осуществление технического

надзора за капитальным ремонтом объекта

	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.

	0
	158,3
	0
	0*
	0*
	158,3*
	гор.

	Проведение текущих ремонтов

	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.

	0
	1260,9
	597,1
	641,8*
	641,8*
	3141,6*
	гор.

	Приобретение строительных материалов

	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.

	0
	235,1
	16,9
	0*
	0*
	252,0*
	гор.

	Противопожар-ные мероприятия

	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0

	0*
	0*
	0*
	обл.
	Количество жертв, вследствие пожара
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	1770,7
	851,5
	750,2*
	0*
	3372,4*
	гор.

	ИТОГО по подпрограмме «Укрепление материально-технической базы ЛПУ города»

37 817,0* тыс. руб.

	0
	0
	892,0
	0*
	0*
	892,0
	обл.

	0
	11489,9
	9400,3
	11712,0

*
	4322,8*
	36925,0

*
	гор.

	XI. Подпрограмма «Поддержка муниципальных ЛПУ по исполнению обязательств по налогообложению и оплате коммунальных услуг»

	Мероприятия

	Уплата земельного налога

	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.
	Штрафные санкции за неуплату налогов и коммуналь-ных платежей
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	14539,1
	14539,1

	0*
	0*
	29078,2

*
	гор.

	Оплата коммунальных услуг
	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.

	0
	16047,1
	15834,8

	0*
	0*
	31881,9

*
	гор.

	Уплата налога на имущество

	ЛПУ г. Азова
	2010-2014
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.

	0
	0
	1628,3

	 0*
	0*
	1628,3*
	гор.

	ИТОГО по подпрограмме «Поддержка муниципальных ЛПУ по исполнению обязательств по налогообложению и оплате коммунальных услуг»

62 588,4* тыс. руб.

	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*
	обл.

	0
	30586,2
	32002,2

	0*
	0*

	62588,4

*

	гор.

	XII. Подпрограмма «Создание условий для оказания скорой медицинской помощи на территории муниципального образования «Город Азов»

	Мероприятия

	Оплата налогов

	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	92,4
	0*
	0*
	92,4*
	гор.
	Штрафные санкции за неуплату налогов
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение оборудования
	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	116,9
	116,7*
	116,7*
	350,3*
	гор.
	Количество круглосуточных бригад отделения скорой помощи, оснащенных и функционирующих в соответствии с нормативной базой
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Оплата услуг по созданию жизнеобеспечения отделения скорой помощи (коммунальные, вывоз ТБО и пр.)
	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	97,2
	0*
	0*
	97,2*
	гор.

	Реализация комплекса антитеррористических мероприятий

	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	472,1
	596,8*
	630,8*
	1699,7*
	гор.
	Количество жертв, вследствие террористи-ческих действий и пожара
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация комплекса противопожарных мероприятий

	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	11,3
	37,5*
	39,6*
	88,4*
	гор.

	Капитальный ремонт здания скорой медицинской  помощи

	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	541,0
	0*
	0*
	541,0*
	гор.
	Число зданий. техническое состояние которых соответствует СанПин
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Текущий ремонт асфальтового покрытия для проезда автомобилей СМП и здания скорой медицинской помощи

	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	0
	463,6*
	451,9*
	915,5*
	гор.

	ИТОГО по программе «Создание условий для оказания скорой медицинской помощи на территории муниципального образования «Город Азов»

3 784,5* тыс. руб.

	-
	-
	1330,9
	1214,6*
	1239,0*
	3784,5*
	гор.

	XIII. Подпрограмма «Субвенции на осуществление полномочий по организации оказания медицинской помощи на территории Ростовской области в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается правительством РФ федеральным органом исполнительной власти)»

	Мероприятия

	Субвенции на осуществление полномочий по организации оказания медицинской помощи на территории РО в соответствии с территориаль-ной программой государствен-ных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи, в т.ч.:
	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	36144,1
	0*
	0*
	36144,1*
	обл.
	Укомплектованность специалистами скорой помощи
	%
	74
	79
	82
	85
	87
	88
	88

	-
	-
	3249,8
	0*
	0*
	3249,8*
	фед.

	денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	МБУЗ ЦГБ
	2012-2014
	-
	-
	3249,8
	0*
	0*
	3249,8*
	фед.

	%

	ИТОГО по подпрограмме «Субвенции на осуществление полномочий по организации оказания медицинской помощи на территории Ростовской области в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи( за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается правительством РФ федеральным органом исполнительной власти)»
39 393,9* тыс. руб.
	-
	-
	3249,8
	0*
	0*
	3249,8*
	фед.

	-
	-
	36144,1

	0*
	0*
	36144,1*
	обл.

	ИТОГО по программе

188 146,0* тыс. руб.
	5998,2
	79111,0
	83529,0

	13436,3*
	 6071,5*
	188146,0

*
	ВСЕГО, в т. ч.:
	*Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

	4798,7
	3269,1
	3249,8
	0*
	0*
	11317,6
*
	федеральный

	206,5
	185,6
	37420,4

	384,3*
	 384,3*
	38581,1*
	областной

	993,0
	75656,3
	42858,8

	13052,0*
	 5687,2*
	138247,3

*
	городской

3. Абзац 2 пункта 3 раздела X подпрограммы, «Укрепление материально-технической базы ЛПУ города» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счет средств областного бюджета в размере 892,0 тыс. руб., в том числе:

2012 г. – 892,0 тыс. руб.;
за счет средств бюджета города Азова в размере 37 817,0* тыс. руб., в том числе:
2011 г. – 11 489,9 тыс. руб.,

2012 г. – 9 400,3 тыс. руб.,

2013 г. – 11 712,0* тыс. руб.,

2014 г. – 4 322,8* тыс. руб.»

4. Абзац 2 пункта 3 раздела XI подпрограммы, «Поддержка муниципальных ЛПУ по исполнению обязательств по налогообложению и оплате коммунальных услуг» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счет средств бюджета города Азова в размере 62 588,4* тыс. руб., в том числе:

2011 г. – 30 586,2 тыс. руб.,

2012 г. – 32 002,2 тыс. руб.
2013 г. – 0,0* тыс. руб.

2014 г. – 0,0* тыс. руб.»
5. Абзац 2 пункта 3 раздела XII подпрограммы, «Создание условий для оказания скорой медицинской помощи на территории муниципального образования «Город Азов» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счет средств бюджета города Азова в размере 3 784,5* тыс. руб., в том числе:

2012 г. – 1 330,9 тыс. руб.,

2013 г. – 1 214,6* тыс. руб.,

2014 г. – 1 239,0* тыс. руб.»
6. Абзац 2 пункта 3 раздела XIII подпрограммы, «Субвенции на осуществление полномочий по организации оказания медицинской помощи на территории Ростовской области в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается правительством РФ федеральным органом исполнительной власти)» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счет средств федерального бюджета в размере 3 249,8 тыс. руб., в том числе:

2012 г. – 3 249,8 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета в размере 36 144,1 тыс. руб., в том числе:
2012 г. – 36 144,1 тыс. руб.»

     Управляющий делами                                                            В.А. Пшеничный

PAGE
18